

c) *Beden Eğitimi:*

1 — Çocuklar için okulda veya civarda cimnastik ve oyun yeri ve araçları sağlamak;

2 — Hafta tatili ile büyük tatillerde gezintiler, geziler ve kamplar hazırlamak;

3 — Cimnastik ve spor bayramları hazırlamak;

4 — İzciği desteklemek.

d) *Fikir ve İş Eğitimi:*

1 — Derslere çalışmak için evde elverişli yer bulamayan çocukların okula gelip çalışmalarını sağlamak;

2 — Dersleri geri kalan çocukları ayrıca yetiştirmek;

3 — Okulda el işi, resim, müzik, bçici-dikiş ve evdairesi dersleri için araç sağlamak;

4 — Okulun kendi programında olmayıp da diğer okullarda gösterilen yabancı dil, daktilo-grafi, defter tutma gibi dersleri ayrıca görmeğe veya resim, müzik, yabancı dil gibi derslerde ayrıca ilerlemeye istekli çocuklar için okulda serbest imkânlar hazırlamak;

5 — Öğrenciler için evlere de kitap verebilecek kitaplıklar kurmak;

6 — Okulda tarım tecrübeleri yapmak için araç sağlamak;

7 — Okulda tavuk ve arı yetiştirilmesini sağlamak;

8 — Okulda eksik olan öğretim araçlarını tamamlamak.

e) *Duygu Eğitimi:*

1 — Okul iç ve dışında törenler, müsamereler ve temsil tertiplenmek;

2 — Resim, müzik çalışmalarını için imkânlar hazırlamak, korolar ve sergiler meydana getirmek.

f) *Ahlak ve Karakter Eğitimi:*

1 — Disiplin olayları, çocuk temayülleri üzerinde genel mahiyette konuşmalar yapmak;

2 — Gerek okulda, gerek okul dışında görülen, duyulan öğünülecek olaylar (teşebbüs, sorumluluk, dürüstlük, naziklik, düzensizlik gibi misaller) üzerinde konuşmalar yapmak;

3 — Çocukların disipline, insanlık kaidelerine, topluluk nizamlarına itaatlerini sağlamak; bu türlü bir itaat yolu ile kendilerine hâkim olmayı öğrenebileceklerini onlara telkin etmek;

4 — Her fırsattan faydalanılarak öğrencilerin millet, vatan ve insanlık sevgilerini, dayanışma duygularını pekiştirmek;

5 — Çocukların başarılarını toplu şekillerde ailelerine göstermek;

6 — Öğrencilere serbest okuyabilmeleri için kitaplar, seyredilmeleri için filimler tavsiye etmek;

7 — Öğrencilerin gimneleri münasip olmayan yerleri belirtmek; gidebilecekleri yerler meydana getirmek;

8 — Süs, israf, gösteriş, soysoyla öğrenme, saygısızlık, kötü söz gibi fena temayüller üzerinde durmak.

g) *Sosyal Eğitim:*

1 — Gıdaya muhtaç öğrencilere hiç olmazsa sıcak öğle yemeği sağlamak;

2 — Muhtaç hasta öğrencilere bakım sağlamak;

3 — Muhtaç öğrencilere giyecek sağlamak;

4 — Muhtaç öğrencilere okul araçları sağlamak;

5 — Okul binasının eksiklerini gidermeğe çalışmak;

6 — Memleketin türlü sosyal yardım kurumlarına mümkün yardımlarda bulunmak;

7 — Yasasına göre okul kooperatifi kurulmasını, kurulmuşsa gelişmesini, üyesinin ve riminin çoğalmasını sağlamak.

21 — Okul-Aile Birlikleri yukarıda sayılan işlerden ancak başarabileceklerini üzerine alırlar.

22 — Birlikler okulu yapmakta olduğu işler üzerinde desteklemeyi iş edinip onu güç duruma sokacak kararlar vermekten, tamamıyla eğtsel olan amaca siyaset karıştırmaktan çekinirler.

23 — Birlikler, alınmasına imkân gördükleri yeni faydalı tedbirleri okul ve Millî Eğitim idaresine teklif edebilirler.

*Diğer hükümler:*

24 — Bu yönetmelik birliklerce değiştirilemez. Ancak Birlikler, genel kurullarından geçirerek, tamamlayıcı mahiyette özel yönetmelikler yapabilirler.

25 — Birlikler örnek olabilecek mahiyette gördükleri faaliyetlerini, Bakanlıkça yayılması düşünülmek üzere, bir rapor halinde Millî Eğitim idarelerine verebilirler.

*Geçici Maddeler:*

1 — Birliğin kuruluş toplantısı, içinde bulunulan ders yılının yıllık toplantısı sayılır.

2 — Okul-Aile Birliği kurulan okullarda Himaye Heyetleri kaldırılır.

## BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMIMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55

T. C.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
TEBLİĞLER DERGİSİ

YILLIK ABONESİ 40 KURUŞTUR.  
ABONE TUTARI MALSANDIKLA-  
RINDAN BİRİNE YATIRILMALI VE  
ALINACAK MAKBUZ MİLLÎ EĞİTİM  
BAKANLIĞI NEŞRİYAT MÜDÜR-  
LÜĞÜNE GÖNDERİLMELİDİR.

Cilt: 9

17 ŞUBAT 1947

SAYI: 421

## YÖNETMELİKLER:

## Bakanlar Kurulu Kararı:

3  
Karar Sayısı: 5178

Olağanüstü hallerin devamı süresince memur ve hizmetlilere yapılacak yardım hakkında. K. 4599 sayılı kanunun 2 ve 12 nci maddelerine göre;

1 — Sözü geçen kanunun 1 inci maddesinin B. F. G. H. ve I. fıkralarında yazılı olanların ancak aralık 1947 aylarına ait aynı yardımlarını 1000 Lira olarak tesbiti;

2 — Her aya ait istihkakların o ayların tahakkuk dairelerinde düzenlenecek ücret bordrolarında ayrı birer sütunda gösterilecek bunları aybaşında olanlara aybaşlarında ücretleriyle birlikte ve ay sonunda olanlara da ay sonlarında ücretleriyle beraber verilmesi Maliye Bakanlığının 2/1/1947 tarihli ve 131138/9/1 sayılı yazısı üzerine Bakanlar Kurulunca 2/1/1947 tarihinde kararlaştırılmıştır.

2/1/1947

CUMHURBAŞKANI  
İsmet İNÖNÜ

Başbakan	Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
R. Peker	Başb. Yardımcısı M. Ökmen	M. A. Renda
Adalet Bakanı	M. Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
Ş. Devrin	C. C. Toydemir	Ş. Sökmensüer
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı	Millî Eğ. Bakanı
H. Saka	H. N. Keşmir	R. Ş. Strer
Bayındırlık Bakanı	Ekonomi Bakanı	
C. K. Incedayi	T. B. Baltı	
Sa. ve So. Y. Bakanı	Gümrük ve Tekel Bakanı	
Dr. B. Uz	T. Coşkan	
Tarım Bakanı	Ulaştırma Bakanı	Ticaret Bakanı
F. Kurdoğlu	Ş. Koşak	A. İnan
	Çalışma Bakanı	
	Dr. S. İrmak	

No.	Başlığı	Dünya Tarih	Cilt	Sahife Rakamı Gazete AYI
-----	---------	----------------	------	-----------------------------------

4599 İlgili Kanun:  
Fevkalâde hallerin devamı müddetince memur ve müstahdemlere yapılacak yardım hakkında kanun 24/6/1944 3 25 1111 5739

## GENELGELER:

TALİM VE TERBİYE 4/1/1947

DAİRESİ ÖZET:

Sayı: 2-70/1

1800

Okullarımızın ders araçları arasında bulunan akümülatörlerin bakımını.

Okullarımızın ders araçları arasında bulunan akümülatörlerin bakımına gereği gibi dikkat edilmediği yapılan denetlemelerden anlaşılmıştır. Bu yüzden okullarımızın bazılarında bu araçlar kullanılmıyacak bir duruma girmiştir. Akümülatörlerin bozulmadan uzun zaman kullanılabilmesi için aşağıda yazılı hususların ilgililer tarafından göz önünde tutulmasını dilerim.

K. Y.

B. Kadırgan

## Akümülatörler ve Bakımları:

1 — Kurşunlu akümülatörler: Bu akümülatörler için kullanılacak elektrolit % 20 sülfirik asit eriyiğidir. Bu eriyiğin Bome derecesi 22 olmalıdır. Eriyk plâkların üst kısımlarını tamamıyla örtmeli ve plâkların üst kısımları göründüğü zaman akümülatöre damıtık su koymalıdır.

Kasa içinde bulunan her elemanın voltajı 1,8 volta düştüğü zaman akümülatör yeniden doldurulmalıdır. Akümülatörün kaç anperle doldurulacağı üzerinde yazılıdır. Doldurma akımının şiddeti, beher kg. plâk başına 0,75 anperdir. Doldurma için gerekli gerilim, her eleman için 2, 3 voltur.

Kurşunlu akümülatörler, boşaldıktan sonra doldurulmazlarsa plâklar üzerinde kurşun sülfat teşekkül eder ve akümülatör bozulur. Akümülatörün içindeki esitli eriyiğin temiz olmaması veya fazla yoğun bulunması yahutta içte kısa devrenin mevcut yeri sülfatlaşmaya sebep olur. Sülfatlaşmış bir akümülatörün plâkları beyazımsı bir renktedir. Plâklar üzerinde teşekkül eden kurşun sülfatı gidermek için akümülatör içine hafif bir sülfirik eriyiği konur ve araç yavaş yavaş çalkalanır. Sonra küçük şiddette bir akımla uzunca bir za-

man doldurulur. Plâklar üzerindeki sülfat kaybolunca hafif asitli sıvı boşaltılarak yerine önce hazırlanan % 20 sülfirik asit eriyiği konur. Ve akümülatör yüklenir.

Akümülatörlerin e. m. k. lerin her 15 günde bir küçük bir voltmetre ile kontrol etmek ve kutupları sık sık vazellemek lazımdır.

2 — Demir-Nikelli Akümülatörler: Kurşunlu akümülatörlerde olduğu gibi bunların da üzerlerinde gerekli bçg.ler yazılıdır. Bunların elektrolit maddesi (K. OH) eriyiğidir. Kapalı kutular içinde bulunan bu cisim demir veya topak bir kabın altındadır. Bu kabın içinde potasyum hidroksetin tesir edeceği hiçbir cisim bulunmamalıdır. En yis. eriyik büyük cam kaplarda hazırlanmalıdır. 1 kg logram yakut potasa 2,5 litre su katmalıdır. Yakıcı potasın suda iyice erimesini sağlamak için temiz bir tahta veya demir çubukla karıştırılmalıdır. Bu eriyiğin yoğunluğu 1,19 olmalıdır. Hazırlanan bu sıvı akümülatöre konduktan sonra aracı 5,5 anper şiddetinde bir akımla 6 saat doldurulmalıdır. Daha küçük şiddette akım kullanıldığı zaman doldurma süresi uzatılır, doldurma sonunda her elemanın m. k. i. 1,8 volta yükselir. Doldurma esnasında çıkan gazlerin patlamak tehlikesi mevcut olduğundan aracı yanında ateş bulundurmamalıdır.

Akümülatörlerin buldukları yerler fazla sıcak olmamalıdır. İç dirençleri küçük olduğundan kullanırken devrelerine daha bir dikkat koymalıdır.

3 — Bazı lise ve orta okullarda idare elemanlarının, ders aracı olan akümülatörleri idare odalarına zilleri çalıştırmakta kullandıkları görülmüştür.

Bu akümülatörler yalnız ders aracı olarak kullanılmalı ve zil devrelerine bağlı bulunan akümülatörler sökülerek derhal fizik laboratuvarına konmalıdır.

4 — Akümülatörlerin kutuplarına, fiş takılabilecek veya tel bağlanabilecek kısıklar yerleştirilmeli ve deney esnasında kutuplara bağlanan teller, deneyden sonra derhal sökülmelidir.

5 — Orta okullardaki (Phyw) fizik takımları arasında lâmbalı Doğrultmaç ile bir tevzi tablosu bulunmaktadır.



Bazı orta okullarda, öğretmenler akümülatörlerin doldurulmalarında bu araçlardan faydalanmamışlardır.

Lâmbalı Doğrultmaç ve teviz tablosunun sabit bir yere konması ve bunlardan istifade edilmesi çareleri aranmalıdır.

Doğrultmaç lâmbasının hariçten gelecek her hangi bir şeyle kırılmasını önlemek için, doğrultmaç, tahtadan yapılmış bir koruyucu ile örtülmelidir.

c — Elektrik bulunmayan şehir ve kasabalarımızdaki orta okullar, akümülatörlerini, kendilerine yakın bulunan tesislere göndererek fizik öğretmenleri tarafından doldurulmalarını temin etmelidirler.

Demir Nükelikli akümülatörler hariçte doldurulmamalıdır. Hariçte doldurulmak istenen bu nevi akümülatörlerden birkaç tanesinin sülfürik asitle tahribediliği görülmüştür.

7 — Ders kesiminde fizik ve tabiiye öğretmenleri, laboratuvarlarında bulunan kurşunlu ve Demir Nükelikli akümülatörlerin eriyiklerini, emk. k. lerini kontrol edecekler ve bunları tam yüklü olarak gelecek ders yılı başına kadar serah bir yerde bulunduracaklardır.

Akümülatörlerin, eriyiklerinin boşaltılması suretiyle muhafazaları yoluna gidilmeyecektir.

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 9/1/1947

Sayı: 83/306

1801

ÖZET:  
«İdeal kadın - ev işleri ekonomisi ve teknolojisini» adlı eser h.

Bakanlık müfettişlerinden A. Hilmi Yolaç tarafından yayımlanan «İdeal kadın - ev işleri ekonomisi ve teknolojisini» adlı kitabın kız teknik öğretmen okulları ile, kız liseleri ve kız orta okullarına tavsiye edilmesini uygun görülmüştür.

300 kuruş fiyatla yazarın yukarıda belirtilen adresinden temin edilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

Milli Eğitim Bakanı a.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 16/1/1947

Sayı: 83/701

1802

ÖZET:  
«Münazarada Metot» adlı eser h.

Istanbul Amerikan Koleji Erkek Kısmı Türkçe Öğretmeni Ahmet Aksoy tarafından yazılarak yayımlanan ve ikinci baskısı yapılan «Münazarada metot» adlı kitap; öğretmen okulları, liseler, köy ve eğitim enstitüleri ile yüksek okullar için tavsiyeye değer görülmüştür.

Bu eser yazarın yukarıdaki adresinden 40 kuruş fiyatla getirilebilir. İlgililere tebliğini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 21/1/1947

Sayı: 83/985

1803

ÖZET:  
«Nar tanesi» adlı eser h.

Eflâton Cem Güney tarafından yazılan ve Doğan Kardeş yayımlarının 3 üncüsünü teşkil eden «Nar tanesi» adlı kitabın ilk okullara tavsiyesi uygun görülmüştür.

50 kuruş fiyatla İstanbul Posta Kutusu 2217 Beyoğlu adresinden temin edilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 21/1/1947

Sayı: 83/987

1804

ÖZET:  
«Edebi meslekler» adlı eser h.

Urfa Milletvekili Şuut Kemal Yetkin tarafından yayımlanan «Edebi meslekler» adlı eserin liselerle öğretmen okullarına tavsiyesi uygun görülmüştür.

150 kuruş fiyatla İstanbul Remzi Kitabevi Ankara Caddesi No. 93 den temin edilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 21/1/1947

Sayı: 83/989

1805

ÖZET:  
«Batıdan Doğudan Seçme Resmî Çocuk Masalları» adlı eser h.

Istanbul'da Eğitim Enstitüsü Metot Öğretmeni Hüv'yet Bekir Örs tarafından yayımlanan «Batıdan Doğudan Seçme Resmî Çocuk Masalları» adlı eser ilk okullar için faydalı görülmüştür.

75 kuruş fiyatla yazarın yukarıda bildirilen adresinden temin edilebilecek olan bu kitabın ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 21/1/1947

Sayı: 83/991

1806

ÖZET:  
«Cebir uygulama kitabı» adlı eser h.

Balıkesir Lisesi Matematik Öğretmeni Hüseyin Köroğlu tarafından yayımlanan ve 100 ku-

ruş fiyatla İstanbul'da Bayan Cahide Ardar, Fen Fakültesi Fizik Asistanı Beyazıt; Ankara'da Bay Hilmi Demirkan T. C. Merkez Bankası adreslerinden temin edilebilecek olan «Cebir uygulama kitabı» adlı eser ilgili okul öğrencileri için faydalı görülmüştür.

İlgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 22/1/1947

Sayı: 83/1049

1807

ÖZET:  
«İlk okullar yönetmeliği» adlı eser h.

Kastamonu Milli Eğitim Müdürlüğü Muameyyizi Emin Cebeci ile Kâtip Ali Çetin tarafından hazırlanan «İlk okullar yönetmeliği» adlı eserin ilk okul öğretmenlerine tavsiyesi uygun görülmüştür. Yukarıda adı geçen Milli Eğitim Müdürlüğünden 160 kuruş fiyatla temin edilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 22/1/1947

Sayı: 83/1051

1808

ÖZET:  
«Çocukluk ve gençlik psikolojisi» adlı eser h.

Ankara Kız Meslek Öğretmen Okulu Ruhbilim Öğretmeni Feriha Baymur tarafından Charlotte Bühler'den «Çocuk ve Gençlik Psikolojisi» adıyla dilimize çevrilen eserin, köy enstitüleriyle, öğretmen okulları, eğitim enstitüleri ve meslek öğretmen okulları son sınıf gündüzlü öğrencilerine tavsiyesi uygun görülmüştür.

160 kuruş fiyatla yazarın yukarıda belirtilen adresinden temin edilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ 22/1/1947

Sayı: 83/1053

1809

ÖZET:  
«Oyun» adlı eser h.

Bakanlığımız Müfettişlerinden İlyas Sınal tarafından yazılan ve İstanbul'da «Bütün Yayınları» tarafından yayımlanan «Oyun» adlı eserin ilk okullarla köy enstitülerine tavsiyesi uygun görülmüştür.

125 kuruş fiyatla İstanbul'da Bütün Kitabevi Çağaloğlu yokuşu No: 3 den temin edilebilecek olan bu eserin ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı: 83/1054

1810

22/1/1947  
ÖZET:  
«Hayat bilgisi ve toplu öğretme uygun aritmetik problemleri 1-5» adlı eserler h.

Istanbul 13 üncü Okul Öğretmenlerinden Nîmet Çalapala tarafından yazılan ve 75 kuruş fiyatla İstanbul'da Yeni Postahane Caddesi No. 8 Amatör Yayınevinden temin edilebilecek olan «Hayat bilgisi ve toplu öğretime uygun aritmetik problemleri 1-5» adlı kitaplar ilk okullar için faydalı görülmüştür.

İlgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

T. C. 13/1/1947  
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI ÖZET:  
V. İ. GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 4993, 4995 ve 4996 sa.  
2. Ş. Md. TEŞKİLATI 4993, 4995 ve 4996 sa.  
Sayı: 22103/15-1439 yılı kanunlar h.

Milli Eğitim Bakanlığına

Büyük Millet Meclisinin 29/12/1946 tarihindeki birleşiminde Tunceli Merkezinin Kalan kasabasına nakli ile Kalan ilçesinin kaldırılması ve bu kadro ile Altıntaş ta bir ilçe kurulması 4993 ve 3656 sayılı kanunla tadil ve eklerinin İçişleri Bakanlığına ait cetvelinde değişiklik yapılmasına 4995 ve Dördüncü Genel Müfettişliğe Ordu ile bağlılığı saklı kalmak üzere Kor General rütbesinde bir zatın tayini 4996 sayılı kanunlarla kabul edilmiş ve ilgili Valiliklere 4 üncü Genel Müfettişliğe gerekli tebliğatta bulunulmuştur.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

2 — Bakanlıklarla Genel Kurmay Başkanlığına arz edilmiş, Genel Müfettişliklerle Valiliklere, Harita, İstatistik Genel Müdürlüklerine ve Bakanlık dairelerine yazılmıştır.

İçişleri Bakanı y.  
İmza

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı: 81/1687

1811

31/1/1947  
ÖZET:  
4993, 4995 ve 4996 sayılı kanunlar h.

4995 ve 4996 sayılı kanunlarla kurulan teşkilât hakkında İçişleri Bakanlığınca alınan 13/1/1947 tarihli ve 22103/15-1439 sayılı tamiinin bir örneği yukarıya aynen çıkarılmıştır.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

NEŞRİYAT MÜDÜRLÜĞÜ

Sayı: 83/1724

1812

1/11/1947  
ÖZET:  
«Kır koşulları» adlı eser h.

Beden Eğitimi Öğretmenlerinden Memduha Özden ile Osman Özden tarafından hazırlanan «Kır koşulları» adlı kitabın faydalı olduğu anlaşılmıştır.

İzmir'de Cumhuriyet Kız Enstitüsü Beden Eğitimi Öğretmeni Memduha Özden'den 75 kuruş fiyatla sağlanabilecek olan bu kitabın ilgililere tavsiyesini rica ederim.

K. S.

B. Kadırgan

İLK OKUL ÖĞRETMENLERİ YAPIL SANDIĞI 18/1/1946  
Sayı: 4-7304

1813

ÖZET:  
Sandığımız Ana Statüsünün değiştirilmeye muhtaç maddeleri bulunup bulunmadığı h.

İlk Okul Öğretmenleri Yapı Sandığı İlçe Kurulu Başkanlığına

Sandık Ana Statüsünün günün şartlarına ve ihtiyaçlarına göre değiştirilmesi veya yeniden eklenmesi gereken hükümleri bulunup bulunmadığının ilçe öğretmenlerince yapılacak bir toplantıda incelenmesini ve alınacak kararlarda, gerek değiştirilmesi gerekse yeniden ilâvesi istenilecek hükümlerin, Statüye girecek şekilleriyle ve gerekçeleriyle, belirtilmesini ve karar tutanaklarının nihayet mart 1947 sonuna kadar Sandığa gönderilmesini rica ederiz.

İlk okul öğretmenleri  
Yapı Sandığı Müdürlüğü  
H. Z. Kalkancı H. Oruç

İLK OKUL ÖĞRETMENLERİ SAĞLIK VE İÇTİMAİ YARDIM SANDIĞI MÜDÜRLÜĞÜ 22/1/1947

1814

ÖZET:  
Maaşların fazlalaştırılması dolayısıyla maaşları yükselen % 1 lerden yapılacak yardımların artırılması h.

İlk Okul Öğretmenleri Sağlık ve Sosyal Yardım Sandığı İlçe Kurul Başkanlığına

Maaş tutarlarının 4988 sayılı kanunla artırılması dolayısıyla yeni maaş tutarları üzerinden kesilmesi gereken, % 1 lerle sandık gelirinin artacağını dikkate alan Merkez Yönetim Kurulu, 126 sayılı ve 20/1/1947 tarihli toplantısında Yardım miktarlarının 1/1/1947 tarihinden sonra vâki olacak ölümler, evlenme ve doğumlar için 1/VII/1945 tarihinden evvelki haddine çıkarılmasına karar vermiştir.

den sonra vâki olacak ölümler, evlenme ve doğumlar için 1/VII/1945 tarihinden evvelki haddine çıkarılmasına karar vermiştir.

Buna göre:

a — Kanun, Statü, Talimatname ve emirlerle kendilerine verilen vazifeyi yaparken kazaya uğrayarak vefat eden Üyelerin aile fertlerine 800.—

b — Aynı suretle kazaya uğrayanların sakatlanmalarında, malûyetleri vazifelerini görmeğe mâni olacak derecede olanlara (600) ve mâni olmayacak derecede olanlara 400.—

c — Ne suretle olursa olsun ölenlerin aile fertlerine 400.—

d — Çocuklarının doğumunda her çocuk için 80.—

e — Evlenenlere 120.—

Liralık yardım yapılacaktır.

Bilgi edinilmesini rica ederiz.

Sandık Müdürlüğü

### TAKDİRNAME ALANLAR:

Eskişehir Akşam Kız Sanat Okuluna bağlı 45 numaralı köy kadınları gezici kursu öğretmeni İsmet Türe, Samsun Akşam Kız Sanat Okuluna bağlı 92 numaralı köy kadınları gezici kursu öğretmeni Saime Kurma, Elazığ Kız Enstitüsü Nakış Öğretmeni Faize Güner, Sinop Akşam Kız Sanat Okulu Müdürü ve Bıçkı Dikiş Öğretmeni Seniye Yüceyrek görevlerinde üstün başarı gösterdiklerinden dolayı birer takdîrname ile taltif edilmişlerdir.

### DÜZELTME:

30 aralık 1946 tarih ve 414 sayılı Tebliğler Dergisinde yayımlanan Takdîrname alan memurlara ait liste, Bakırköy 1 inci Orta Okul Kâtip ve Hesap Memuru Perran Kural, Antakya Erkek Lisesi Kâtip ve Hesap Memuru Ekrem Polat ve Konya Erkek Lisesi Kâtip ve Hesap Memuru Hulûsi Furgut olarak düzeltilmesi rica olunur.

2 Eylül 1946 tarih ve 397 sayılı Tebliğler Dergisinde yayımlanan kitap listesinde Orta Okul I, II ve III üncü sınıflarında okutulan «Or-



ta Okul Müzik Kitabı'nın satış yerinin «Borno-  
va Kalkan sokak No: 14 de İzmir Karataş Orta  
Okul Müzik Öğretmeni Ferit Hilmi Ateş» ola-  
rak düzeltilmesi rica olunur.

### TAYINLAR:

Güzel Sanatlar Akademisi Sanat Tarihi es-  
ki Öğretmeni Hamdi Tanpınar Millî Eğitim Ba-  
kanlığı İdari İşler Müfettişliğine, Çankırı Millî  
Eğitim Müdürü Fevzi Tamam Akçadağ Köy Ens-  
titüsü Öğretmeni ve Müdürlüğüne, Malatya Orta  
Ticaret Okulu Müdür yardımcısı İzzettin Yücel  
Malatya Orta Ticaret Okulu Müdürlüğüne, Sivas  
Öğretmen Okulu Öğretmeni ve Müdürü Ahmet  
Onertürk Yıldızlı Köy Enstitüsü Müdür  
ve Resim Öğretmeni Şinasi Tamer Sarıyer Orta  
Okulu Müdür ve Resim Öğretmeni Şükrü  
Ozalp Karagörmük Orta Okul Müdür ve Re-  
sim Öğretmeni Şinasi, Erzincan Orta Okulu Mü-  
dür yardımcısı ve Türkçe Öğretmeni Sıtkı Mur-  
man Bor Orta Okulu Müdür ve Türkçe Öğret-  
meni Şinasi, Ereğli Akşam Kız Sanat Okulu Çiçek  
Öğretmeni ve Müdürü Vecihe Barutçu Akhisar  
Akşam Kız Sanat Okulu Çiçek Öğretmeni ve  
Müdürlüğüne, Akhisar Akşam Kız Sanat Okulu  
Dikş Öğretmeni ve Müdürü Saim Tüzüner  
Ereğli Akşam Kız Sanat Okulu Dikş Öğretmeni  
ve Müdürlüğüne, Gazi Eğitim Enstitüsü Beden  
Eğitimi Öğretmeni Mehmet Arkan Beden Eğ-  
timi ve İzcilik Müdürlüğü Şube Müdürlüğüne,  
maklen ve terfian tayin edilmişlerdir.

### İLANLAR:

Okul Müdürlükleri:

Tercüme ve Teknik Öğretim Dergi-  
lerinin abone ve dağıtım işleri Devlet Ki-  
tapları Mütedavil Sermayesi Müdürlüğü  
tarafından yapılmaktadır. Bu dergilere ait  
yazıların «İstanbul'da Devlet K. tapları  
Mütedavil Sermayesi Müdürlüğüne» yol-  
lanması ve abone paralarının da T. C. Zi-  
raat Bankası İstanbul Şubesindeki 88 sayılı  
cari hesaba gönderilmesi rica olunur.

### ZONGULDAK İLİNDEN TERFİ VE İN- TIBAKTAN MÜTEVELLİT ALACAKLA- RI OLAN ÖĞRETMENLERE

Zonguldak ilinde çalışmış olup bu ilden  
terfi ve intibaktan mütevellit alacakları bulunan  
aşağıda adları ve alacakları yazılı öğretmenlerin  
istihkaklarının ödeneceği Zonguldak Millî Eği-  
tim Müdürlüğü'nün 10/1/1947 tarih ve 177 sayılı  
yazısıyla bildirilmiştir.

Alacaklı öğretmenlerin adresleriyle birlik-  
te noterden tasdikli birer vekâletname ile Merkez  
Namık Kemal Okulu Başöğretmeni Emine Orak'ı  
mutemet tayin ederek Zonguldak Millî Eğitimi  
Müdürlüğüne müracaatları lüzumu ilân olunur.

1 — Mehmet Tuncer	191.20
2 — Kerim Tokar	177.48
3 — Hatice Özerbay	266.20
4 — Asaf Yücel	136.20
5 — Nigar Gönenç	191.20
6 — Leylâ Korur	30.00

### MILLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜKLERİ VE MILLÎ EĞİTİM MEMURLUKLARINA

221 inci sayıda başlayacak ve 240 inci  
sayıda bitecek olan 12 nci cilt İlk Öğre-  
tim Gazetesi abone listelerinin ve abone  
bedellerinin gönderilmesi zamanı gelmiştir.

1 — Bu listelerin en kısa bir zamanda  
hazırlanarak Yayın Müdürlüğüne yollan-  
ması,

2 — Abone bedellerinin Ziraat Ban-  
kası bulunan yerlerde Banka vasıtasıyla,  
bulunmayan yerlerde ise posta ile, T. C. Zi-  
raat Bankası Ankara Merkez Müdürlüğü'n-  
deki 3803 sayılı cari hesaba yatırılması ve-  
ya gönderilmesi,

3 — Bazı yerlerden yalnız listeler, bazı  
yerlerden de yalnız abone bedelleri gön-  
derilmektedir. Her ikisi beraber yollanma-  
dığı için bu gibi yerlerde dergiler gönderil-  
memekte ve bu da birtakım yazışmalara yol  
açmaktadır. Listelerin ve abone bedelleri-  
nin aynı zamanda yollanmasına dikkat edil-  
mesi,

4 — Listelerde okul adreslerinin ve  
posta teşkilâtı olmayan yerlerin açık ola-  
rak işaretlenmesi,

5 — 11 izci cilt için bugüne kadar lis-  
telerini ve abone bedellerini göndermemiş  
olan Millî Eğitim Memurluklarının 12 nci  
cilt başlamadan önce bu işi neticelendirme-  
leri rica olunur.

### YÖNETMELİKLER:

#### Müdürler Encümeni Kararı:

Karar sayısı: 121  
Karar tarihi: 7/X/1946

ÖZET:

Millî Eğitim Müdürlü-  
rünün terfi, tayin ve na-  
killeriine ait işlemlerin  
Teftiş Kurulu Başkan-  
lığınca yapılması h.

Millî Eğitim Müdürlüğü'nün tayin, terfi ve  
nakillerine ait işlerin Teftiş Kurulu Başkanlığın-  
ca yapılması hakkında, Bakanlık Yüksek Katın-  
Komisyonumuza havale buyrulmuş İlk Öğre-  
tim Genel Müdürlüğü'nün 7/X/1946 tarih ve  
6/3571 sayılı yazısı incelendi.

İşin gereği düşünüldükçe:

Millî Eğitim Müdürlüğü'nün, yönetim ve de-  
netleme işleri arasında en önemli yeri İlk Öğre-  
tim teşkilatı için şimdiki kadar bunların her  
tür türlü işlemleriyle İlk Öğretim Genel Müdürlüğü  
ilgilanmekte idi. İlk Öğretim dersinin işleri-  
nin son yıllarda gitkâle genişlediği ve tenevvü  
gösterdiği görüldüğünden bundan böyle Millî  
Eğitim Müdür ve yardımcılarının tayin, terfi,  
nakil ve tecziyelerine ait her türlü işlemlerin, Ba-  
kanlık örgütündeki bütün daireler arasında bir  
makam olan Teftiş Kurulu Başkanlığınca yapıl-  
masına ve bunlar ile ilgili işlerin devir muamele-  
si yapılmak üzere dosyasının İlk Öğretim Genel  
Müdürlüğüne gönderilmesi karar verildi.

İş, Bakanlık Yüksek Katın onamlarına su-  
mudur.

Kabul

8/X/1946

Millî Eğitim Bakanı

Reşat Şemsettin Sırer

#### Talim ve Terbiye Kurulu Kararı

Karar sayısı: 32

Karar tarihi: 10/II/1947

ÖZET:

Orta ticaret okulları ile  
liseleri yönetmeliğinin  
bağlı örneklerle göre  
değiştirilmesi h.

Orta ticaret okulları ve liseleri yönetmeliği-  
nin 8 inci maddesindeki «b» fıkrasıyla 54 üncü

T. C.

# MILLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI TEBLİĞLER DERGİSİ

Cilt: 9

24 ŞUBAT 1947

SAYI: 422

maddesindeki «d» fıkrasının kaldırılması ve  
73 üncü madde ile 76 ncı maddenin bağlı ör-  
neklerle göre değiştirilmesi hakkında Ticaret  
Öğretim Müdürlüğü'nün Üçüncü Millî Eğitim  
Şurası kararına dayalı 15 Ocak 1947 tarih ve 311  
sayılı yazı ile yaptığı teklif Kurulumuzca da uy-  
gun görüldüğünden keyfiyetin Yüksek Bakanlık  
Makamının onamlarına sunulması kararlaştırıldı.

Uygundur  
10/II/1947

Millî Eğitim Bakanı

Reşat Şemsettin Sırer

Madde 73 — Öğretmenler kurulunda, öğ-  
retim işlerinin düzenlenince yürütülmesi, okulun  
düzen ve disiplin işleri, öğrencilerin eğitimi ve  
yetiştirilmeleri, kanaat notlarının incelenmesi ve  
onanması gibi öğretim ve eğitim işleri ile, mü-  
dürün belli edeceği veya Bakanlığın bildireceği  
konular üzerinde görüşmeler yapılır.

Öğretmenler Kurulunun kararıyla belirlen-  
ecek öğretim ve eğitim işlerine ait konular da,  
gelecek toplantıların gündemleri arasına alınabi-  
lir.

Öğretmenler kurulunda stajyerlerin duru-  
mu üzerinde yapılacak konuşmalar dışında kişisel  
ve meslek dışı konular üzerinde görüşme ve  
tartışma yapılmaz. Öğretmenliğe geçilmesi ko-  
nuşulacak olan stajyer, kendi hakkındaki toplan-  
tıya katılmıyacağı gibi diğer stajyerler de bu  
toplantıda bulundurulamazlar.

Madde 76 — Orta ticaret okulları ve ticaret  
liselerinde her gün öğleye kadar beş, ikinci devre  
«Hazırlama» sınıfında da her gün öğleye kadar  
altı saat ders okutulur.

Camartesi günleri ise saat 13 e kadar beş  
saat ders okutulur.

Derslerin süresi 45 dakika ve teneffüslerin  
süresi de on dakikadır. Dördüncü dersten sonra  
25 dakikalık bir ara verilecektir.

Derslere başlama zamanı, okulun bulun-  
duğu yerin özelliklerine göre öğretmenler kul-  
lunca kararlaştırılır. Ancak derslere hiçbir za-  
man saat 8.20 den daha geç başlanamaz. (\*)

(\*) Not: Bu maddenin uygulanmasına  
1947—48 öğretim yılından itibaren başlanacak-  
tır.

#### Talim ve Terbiye Kurulu Kararı:

Karar sayısı: 33

Karar tarihi: 10/II/1947

ÖZET:

Ticaret liseleri ile orta  
ticaret okulları ders da-  
ğıtma çizelgesinin bağ-  
lı örneğe göre değiştiril-  
mesi h.

Ticaret liseleri ile orta ticaret okulları ders  
dağıtma çizelgesinin bağlı örneğe göre değiştiril-  
mesi ve geometri programıyla tabiiat bilgisi  
programının da bağlı örneklerle göre kabulleri  
hususlarında Ticaret Öğretim Müdürlüğüne,  
Üçüncü Millî Eğitim Şurası kararına uyularak  
yapılan teklifin, 1947—48 ders yılı başından iti-  
baren uygulamak üzere, Yüksek Bakanlık Ma-  
kamının onamlarına sunulması kararlaştırıldı.

Uygundur

10/II/1947

Millî Eğitim Bakanı

Reşat Şemsettin Sırer

### GEOMETRİ

Devre: II Sınıf: I

(Haftada 1 saat)

#### Düzlem Geometri:

İlk tarifler, Açık ve çeşitleri, Açıkların ölçül-  
mesi, Paralel doğrular, paralel iki doğru ile  
bunları kesen bir doğrunun teşkil ettikleri açılar,  
Üçgenlerin dört eşitlik hali, Üçgenlerin çizil-  
mesi.

Dörtgenler: Tarifler; çember ve noktaların,  
çember doğrunun, iki dairenin birbirine nazı-  
ran durumları, Kiriş ve teğet, Dairede açılar.

Bir üçgenin içine ve dışına çizilen daire,  
Alanlar ve ölçülmesi (Dikdörtgen, yamuk,  
paralel kenar, üçgen ve dairenin alanları)

Tales teoremi ve tathkati.

Üçgenlerin benzerlik halleri Oklit ve Pi-  
sagor teoremleri.

#### Uzay Geometri:

Dik dörtgenler prizması ve küpün yüzöl-  
çümü ve hacmi, Silindirin, piramit ve kesik prizma,  
koni ve kesik koni, kürenin yüz ölçümü ve hacmi.

### BU DERGİDEKİ KANUNLAR, KARARLAR VE TAMİMLERLE DİĞER YAZILAR TARAFIMIZDAN OKUNMUŞTUR

1	12	23	34	45
2	13	24	35	46
3	14	25	36	47
4	15	26	37	48
5	16	27	38	49
6	17	28	39	50
7	18	29	40	51
8	19	30	41	52
9	20	31	42	53
10	21	32	43	54
11	22	33	44	55